



GMINA GIŻYCKO

11-500 Giżycko
ul. Mickiewicza 33

tel.+48 87 4299960
fax +48 87 4299976

Giżycko, 07 kwietnia 2020 r.

Znak: RFK.SK.0644.10.2020

Lokalna Organizacja Turystyczna Mazury Wilkasy, Przemysłowa17

Obecny czas, w jakim przyszło nam funkcjonować, faktycznie jest trudny dla wszystkich. Założone perspektywy i prognozy na ten rok muszą być natychmiast zweryfikowane i dość często w sposób drastycznie odmienny od przyjętych na początku roku.

Trudnościami finansowymi została dotknięta nie tylko branża turystyczna. Spektrum skutków ekonomicznych w związku z sytuacją zagrożenia COVID-19 jest zdecydowanie szersze.

Gmina jako, organ władzy publicznej, działający lokalnie ma za zadanie dbać o dobro lokalnej społeczności szeroko rozumianej, zarówno osób fizycznych jak i podmiotów gospodarczych.

By wykonać prawidłowo swoje zadania gminy potrzebują prowadzenia racjonalnej, oszczędnej i celowej gospodarki finansowej. Wszelkie zaburzenia prawidłowego funkcjonowania tych wszystkich podmiotów mają natychmiastowe odzwierciedlenie z funkcjonowaniu lokalnych organów władzy.

W chwili obecnej, priorytetowe jest podejmowanie wszystkich możliwych działań zapobiegawczych, przeciwdziałanie zarażeniu koronawirusem. Tak by zagrożenie w sposób szybki i skuteczny zostało zlikwidowane, a nasze funkcjonowanie, zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym, wróciło do normy.

W zakresie działań niwelujących skutki, w tym ekonomiczne, wystąpienia COVID-19 gmina opiera się w szczególności na rozwiązaniach systemowych, wprowadzanych na terenie całego kraju, opartych na zasadach legalności tj. przewidzianych przepisami prawa. Ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 poz. 568) został wprowadzony szereg rozwiązań wspierających podmioty gospodarcze, dostępnych również podmiotom turystycznym.



GMINA GIŻYCKO

11-500 Giżycko
ul. Mickiewicza 33

tel.+48 87 4299960

fax +48 87 4299976

Rozwiązania te, na chwilę obecną podjęte są, po ocenie stanu ekonomicznego. Są one wystarczające, w sytuacji, gdy stan epidemii zostanie szybko i sprawnie opanowany, a gospodarka będzie mogła wrócić do niezakłóconego funkcjonowania.

Gmina Giżycko zwróciła się do lokalnych podmiotów świadczących usługi turystyczne, w tym noclegowe, o podjęcie współpracy w wyznaczeniu miejsc kwarantanny osób przybywających z zagranicy, niemogących odbyć kwarantanny w miejscu zamieszkania. Uzyskana informacja zwrotna wskazuje, iż większość podmiotów jest w trakcie bądź właśnie zaczyna planowany remont obiektów. Informacja ta potwierdza, iż okres marzec, kwiecień jest okresem martwym bądź niższych obrotów w branży turystycznej, gdzie przestoje, spadki dochodów, obrotów są standardem w tym czasie. Gro obiektów jest remontowanych, przebudowywanych, przygotowywanych do sezonu turystycznego, który rozpocznie się w okresie późniejszym.

Współpraca samorządem w zakresie działań ściśle związanych z ogłoszeniem stanu epidemii w kraju daje możliwość prowadzenia działalności. Mówimy tu o usłudze zapewnienia 14-dniowej kwarantanny osobom powracającym z zagranicy t.j. o usługach noclegowych, wyżywienia, do których obiekty turystyczne są doskonałym miejscem, bez konieczności reorganizacji, przebranżowienia. A to stwarza dodatkową możliwość świadczenia odpłatnych usług. 02 kwietnia 2020 roku Pan Wojewoda polecił Starostom Powiatu wyznaczenie miejsc kwarantanny zbiorowej.

W związku z powyższym zwracam się prośbą o pomoc w wyznaczeniu podmiotów, które będą odpłatnie przyjmowały osoby na 14- dniową kwarantannę i przekazanie tej informacji Panu Staroście.

Z poważaniem

WÓJT GMINY GIŻYCKO
Marek Kusudowicz

Do wiadomości:

1. a/a